ГЛАВА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИН
КУЬЙГАЛХО

от 25.10.2018

У К А З

г. Грозный №162

О Порядке подготовки ежегодного доклада
Главы Чеченской Республики о достигнутых значениях показателей
для оценки эффективности деятельности органов исполнительной

власти Чеченской Республики за отчетный год
и их планируемых значениях на 3-летний период

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 14 ноября 2017 года № 548 «Об оценке эффективности деятельности
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» и
постановлением Правительства Российской Федерации от 19 апреля 2018 года
№ 472 «Об осуществлении мер по реализации государственной политики
в сфере оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации и о признании утратившими силу некоторых
актов Правительства Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки ежегодного доклада
Главы Чеченской Республики о достигнутых значениях показателей для
оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти Чеченской
Республики за отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период.

2. Признать утратившим силу Указ Президента Чеченской Республики
от 2 апреля 2009 года № 102 «О Порядке подготовки ежегодного доклада Главы
Чеченской Республики о достигнутых значениях показателей для оценки
эффективности деятельности органов исполнительной власти Чеченской
Республики».

3. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на заместителя
Председателя Правительства Чеченской Республики А.А. Магомадова.

4. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Чеченской Респуб Р.А. Кадыров

- ]11 |№Уп,ыМ<111 . П Н11<мкс П11Л1

УТВЕРЖДЕН

РЧазом Главы
еченской Республики

от 25.10.2018 № 162

ПОРЯДОК
подготовки ежегодного доклада Главы Чеченской Республики

о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности
деятельности органов исполнительной власти Чеченской Республики

за отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок регламентирует подготовку ежегодного доклада
Главы Чеченской Республики о достигнутых значениях показателей для
оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти Чеченской
Республики за отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период
(далее - доклад).

2. Подготовка доклада осуществляется в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 14 ноября 2017 года № 548 «Об оценке эффективности
деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации»
(далее - Указ № 548) и постановлением Правительства Российской Федерации
от 19 апреля 2018 года № 472 «Об осуществлении мер по реализации государственной
политики в сфере оценки эффективности деятельности органов исполнительной
власти субъектов Российской Федерации и о признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации».

Итоговый доклад готовит ]У1инистерство экономического, территориального
развития и торговли Чеченской Республики (далее - Министерство).

3. Для подготовки итогового доклада руководители органов исполнительной
власти Чеченкой Республики ежегодно до 10 сентября года, следующего
за отчетным, представляют в Министерство информацию и показатели
в соответствии с настоящим Порядком.

4. Министерство ежегодно:
до 18 сентября года, следующего за отчетным, направляет проект доклада

на рассмотрение Главе Чеченской Республики;
до 1 октября года, следующего за отчетным, осуществляет ввод значений

показателей, предусмотренных для оценки эффективности деятельности органов
исполнительной власти Чеченской Республики, за отчетный год и их планируемых
значений на 3-летний период через веб-интерфейс в региональный сегмент
государственной автоматизированной информационной системы «Управление»
(далее - ГАС «Управление»).

3

п. Общие требования к информации и показателям
при нодготовке доклада

5. Руководители органов исполнительной власти Чеченской Республики
представляют в Министерство:

1) показатели за отчетный год и их планируемые значения на 3-летний
период для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти
Чеченской Республики в соответствии с перечнем показателей для оценки
эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, утвержденным Указом № 548;

2) информацию для обоснования достигнутых значений показателей
с краткой характеристикой мер, реализуемых органами исполнительной власти
Чеченской Республики, с помощью которых удалось улучшить значения тех
или иных показателей, а также пояснения по показателям с негативной тенденцией
развития; при пояснении планируемых значений показателей на 3-летний
период указывается перечень мероприятий.

6. Показатели и информация для доклада направляются органами
исполнительной власти Чеченской Республики в Министерство в электронном
виде и на бумажном носителе в одном экземпляре в соответствии с формой
доклада, представляемой Министерством экономического развития Российской
Федерации в адрес высших должностных лиц (руководителей высших
исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской
Федерации. По каждому показателю приводятся фактические значения
за отчетный период и планируемые значения на 3-летний период.

7. Основным источником информации для заполнения таблицы с
показателями для оценки эффективности деятельности органов исполнительной
власти Чеченской Республики являются сведения территориального органа
Федеральной службы государственной статистики по Чеченской Республике,
а также данные ведомственной статистики.

8. При заполнении таблицы с показателями для оценки эффективности
деятельности органов исполнительной власти Чеченской Республики не допускается
изменение наименований показателей и их размерности.

III. Организация мониторинга оценки эффективности деятельности
органов исполнительной власти Чеченской Республики

9. Для организации проведения мониторинга эффективности деятельности
органов исполнительной власти Чеченской Республики ответственным за учет
фактических значений показателей для оценки эффективности деятельности
органов исполнительной власти Чеченской Республики 1 раз в полугодие,
не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять
в Министерство информацию, включающую:

обобщенный анализ ситуации в сфере, характеризуемой показателями
для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти
Чеченской Республики в части касающейся;

значения показателей для оценки эффективности деятельности органов
исполнительной власти Чеченской Республики за период с начала отчетного
года.

10. Мониторинг эффективности деятельности органов исполнительной
власти Чеченской Республики осуществляется органами исполнительной
власти Чеченской Республики в части показателей, относящихся к их компетенции.

При проведении мониторинга оцениваются эффективность расходования
бюджетных средств, динамика изменения показателей, характеризующих
качество жизни, уровень социально-экономического развития Чеченской Республики,
степень внедрения методов и принципов управления, обеспечивающих переход
к более результативным моделям регионального управления.

11. В качестве исходных данных для проведения мониторинга оценки
эффективности деятельности органов исполнительной власти Чеченской Республики
используются официальные статистические данные территориального органа
Федеральной службы государственной статистики по Чеченской Республике,
данные ведомственной статистики, официальные данные, представленные органами
исполнительной власти Чеченской Республики, и результаты опросов населения.

Значения показателей анализируются в динамике за отчетный и планируемый
периоды. Оценка показателей производится путем сравнения их значения:

со среднероссийским уровнем;
с нормативным значением показателей, установленных или рекомендованных

в соответствии с нормативными и иными актами;
со значением предыдущего периода;
со средними показателями по Северо-Кавказскому федеральному округу;
с показателями, определенными в федеральных и республиканских

целевых программах.
При этом возможно сравнение со значением предыдущего периода,

установленного экспертным путем. При проведении анализа учитывается степень
зависимости значения показателя от решения и действия (бездействия) органов
исполнительной власти Чеченской Республики.

12. Мониторинг оценки эффективности деятельности органов исполнительной
власти Чеченской Республики является основой для определения результативности
управления ресурсами республики, принятия мер и управленческих решений
по дальнейшему совершенствованию государственного упраш1;9да1Л77а>5сакже
для поощрения органов исполнительной власти Чеченской Республики, дос'гишц1х
наилучших значений показателей.